Pressemitteilung

UmweltBank

Mein Geld macht grin.

Zahlen zur Entwicklung der UmweltBank AG

im Jahr 2021*

Geschéftsvolumen

Bilanzsumme

Eigenmittel, aufsichtlich**
Kundeneinlagen

Umweltkredite (inkl. offener Zusagen)

Geforderte Kreditprojekte seit 1997
Neukreditvolumen

Kundendepotvolumen
Volumen in UmweltSpektrum-Fonds

Kund_innen

Mitarbeiter_innen

Zins-, Finanz- und Bewertungsergebnis
Provisions- und Handelsergebnis
Personalaufwand
Andere Verwaltungsaufwendungen

darunter Bankenabgabe und Einlagensicherung
Sonstiger Aufwand (-) / Sonstiger Ertrag (+)
Ergebnis vor Steuern

Steuern

Ergebnis (nach Steuern)

Einstellung Ricklagen gemals § 340g HGB
Jahresuiberschuss

Gesamte Eigenmittelquote, aufsichtlich**
Harte Kernkapitalquote, aufsichtlich**

Aufwand-Ertrag-Relation

* vorlaufige Zahlen

** Fur 73 Mio. Euro aus der Kapitalerhohung 2021 steht die Anerkennung durch die BaFin noch aus

Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR

Anzahl
Mio. EUR

Mio. EUR
Mio. EUR

Anzahl
Anzahl

TEUR
TEUR
TEUR
TEUR
TEUR
TEUR
TEUR

TEUR
TEUR
TEUR
TEUR

%
%
%

31.12.2020

5.393
4944

408
2.694
3.503

23.881
689

682
42

121.166
250

54.345
5.148
13.778
13.288
2.684
5.421
37.848

11.350
26.498

8.000
18.498

14,6
9,8
43,1

31.12.2021*

6.456
5.8038)

487
2.954
3.880

24.513
845

949
100

132.087
299

63.203
9.421
16.772
16.894
4.096
-874
38.085

12.710
25875

6.000
19.375

16,1
11,7
47,7

Verénderung

+

in %

19,7
20,0
19,4

9,7
10,8

2,6
22,6

39,2

+138,1

9,0
19,6

16,3
83,0
21,7
27,1
52,6

0,6
12,0
4,2

25,0
4,7

14l



