

Zahlen zur Entwicklung der UmweltBank AG

im Jahr 2021*

		31.12.2020	31.12.2021*	Veränderung in %
Geschäftsvolumen	Mio. EUR	5.393	6.456	+ 19,7
Bilanzsumme	Mio. EUR	4.944	5.933	+ 20,0
Eigenmittel, aufsichtlich**	Mio. EUR	408	487	+ 19,4
Kundeneinlagen	Mio. EUR	2.694	2.954	+ 9,7
Umweltkredite (inkl. offener Zusagen)	Mio. EUR	3.503	3.880	+ 10,8
Geförderte Kreditprojekte seit 1997	Anzahl	23.881	24.513	+ 2,6
Neukreditvolumen	Mio. EUR	689	845	+ 22,6
Kundendepotvolumen	Mio. EUR	682	949	+ 39,2
Volumen in UmweltSpektrum-Fonds	Mio. EUR	42	100	+138,1
Kund_innen	Anzahl	121.166	132.087	+ 9,0
Mitarbeiter_innen	Anzahl	250	299	+ 19,6
Zins-, Finanz- und Bewertungsergebnis	TEUR	54.345	63.203	+ 16,3
Provisions- und Handelsergebnis	TEUR	5.148	9.421	+ 83,0
Personalaufwand	TEUR	13.778	16.772	+ 21,7
Andere Verwaltungsaufwendungen	TEUR	13.288	16.894	+ 27,1
darunter Bankenabgabe und Einlagensicherung	TEUR	2.684	4.096	+ 52,6
Sonstiger Aufwand (-) / Sonstiger Ertrag (+)	TEUR	5.421	-874	
Ergebnis vor Steuern	TEUR	37.848	38.085	+ 0,6
Steuern	TEUR	11.350	12.710	+ 12,0
Ergebnis (nach Steuern)	TEUR	26.498	25.375	- 4,2
Einstellung Rücklagen gemäß § 340g HGB	TEUR	8.000	6.000	- 25,0
Jahresüberschuss	TEUR	18.498	19.375	+ 4,7
Gesamte Eigenmittelquote, aufsichtlich**	<u></u> %	14,6	16,1	
Harte Kernkapitalquote, aufsichtlich**	%	9,8	11,7	
Aufwand-Ertrag-Relation	%	43,1	47,7	

^{*} vorläufige Zahlen

^{**} Für 73 Mio. Euro aus der Kapitalerhöhung 2021 steht die Anerkennung durch die BaFin noch aus